



COMERCIAL E INDUSTRIAL ARIZONA LTDA.

FECHA: 30/06/18

**HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO  
FICHA TÉCNICA**

VERSIÓN 05

<b>1. Calidad Sensorial</b>	Líquido homogéneo, levemente viscoso, de coloración amarillo anaranjado, preparado a partir de huevo entero de gallina, libre de cuerpos extraños, colorantes, antisépticos u otras sustancias que pueden alterar sus características naturales. Su sabor y olor son típicos a huevo fresco, exento de sabores y olores anormales.						
<b>2. Calidad Química</b>	<b>Parámetro</b>		<b>Rango</b>				
	pH		7.3 – 7.7				
	Sólidos Solubles (° Brix)		23 - 26				
<b>3. Calidad Microbiológica</b>							
<b>Referencia</b> Reglamento Sanitario de los Alimentos. D.S. N° 977/96. Actualizado Abril de 2009.	<b>Parámetro</b>	<b>Plan Muestreo</b>		<b>Límite por gr/ml</b>			
		<b>Categoría</b>	<b>Clase</b>	<b>n</b>	<b>c</b>	<b>m</b>	<b>M</b>
	Recuento Aerobios Mesófilos (UFC/ml)	2	3	5	2	10 <sup>4</sup>	5x10 <sup>4</sup>
	Salmonella en 50 g	10	2	5	0	0	----
<b>Referencia</b> Especificaciones Técnicas de Clientes.	<b>Parámetro</b>	<b>Plan Muestreo</b>		<b>Límite por gr/ml</b>			
		<b>Categoría</b>	<b>Clase</b>	<b>n</b>	<b>c</b>	<b>m</b>	<b>M</b>
	Recuento Coliformes Totales (UFC/ml)	----	----	5	0	10	----
	<i>Escherichia coli</i>	----	----	5	0	0	----
<b>4. Tratamiento Térmico</b>	Pasteurización (59,0 a 62,0° C por 3,5 minutos).						
<b>5. Vida Útil</b>	10 días bajo condiciones de refrigeración (0° a 4° C).						
<b>6. Condiciones Mantención</b>	Mantener refrigerado entre 0° a 4° C.						
<b>7. Requisitos de Embalaje</b>	Estanques de Acero Inoxidable portátiles de 1000 kg. (Totes). Estanques de Acero Inoxidable portátiles de 500 kg. (Totes). Baldes de polietileno de alta densidad provistos de asa metálica, color blanco de 20 kg de capacidad, de superficie lisa, ausentes de aromas extraños. Las tapas son del mismo material plástico, sin vertedor. El producto terminado va inserto en una bolsa de polietileno de baja densidad, de 60 micrones de espesor, de forma rectangular, con pigmentación natural. Una vez cargado el producto, se cierra la apertura superior, con doble sellado a través de termosellado. Bidones de PET (Polietileno tereftálico), desechables, color natural, de 5 kg de capacidad.						
<b>8. Sistema de Distribución</b>	Camiones con sistema de refrigeración, mantenidos entre 0 – 4°C.						
<b>9. Información de Rotulación</b>	<p>Nombre del Alimento: <b>Huevo Líquido Pasteurizado</b></p> <p>Nombre o razón social: <b>Elaborado por Comercial e Industrial Arizona Ltda.</b></p> <p>Domicilio del fabricante: <b>Marga-Marga s/n. Quilpué.</b></p> <p>País de origen: <b>Chile.</b></p> <p>Resolución sanitaria y Nombre del servicio de salud: <b>Resolución Sanitaria de Salud Viña del Mar – Quillota N° 1032 del 06/06/2002.</b></p> <p>Contenido Neto: <b>5 / 20 / 500 / 1000 Kg.</b></p> <p>Ingredientes: <b>Huevo Líquido</b></p> <p>Fecha Elaboración: <b>00 (Día)/00 (Mes)/00 (Año).</b></p> <p>N° de Lote: <b>00 (Año)/00 (Mes)/1000 (N° Correlativo de Producción)</b></p> <p>Plazo de duración: <b>10 días.</b></p> <p>Instrucciones de Almacenamiento: <b>Mantener refrigerado entre 0° a 4° C.</b></p> <p>Declaración de Alérgenos: <b>Contiene alérgenos (Huevo).</b></p>						
<b>10. Información Nutricional</b>							
<b>Bidones de 5 Kg</b>	<b>INFORMACION NUTRICIONAL</b>						
<b>Porción: 50 g</b>				<b>Porciones por envase: 100</b>			
	<b>100 g</b>		<b>1 porción</b>				
<b>Energía (Kcal)</b>	130		65				
<b>Proteínas (g)</b>	11,3		5,65				
<b>Grasa total (g)</b>	9,03		4,51				
Grasa saturada (g)	2,99		1,49				
Grasa monoinsaturada (g)	3,81		1,9				
Grasa poliinsaturada (g)	2,23		1,12				
Ácidos grasos trans (g)	0,00		0,00				



COMERCIAL E INDUSTRIAL ARIZONA LTDA.

FECHA: 30/06/18

**HUEVO LÍQUIDO PASTEURIZADO**  
**FICHA TÉCNICA**

VERSIÓN 05

Colesterol (mg)	378,6	189,3
Azúcares Totales (g)	0,0	0,00
<b>Hidratos de carbono disponibles (g)</b>	0,91	0,45
<b>Sodio (mg)</b>	142,6	71,3
Fibra dietaria	0,00	0,00

**Baldes de 20 Kg****INFORMACION NUTRICIONAL**

Porción: 50 g	Porciones por envase: 400	
	100 g	1 porción
<b>Energía (Kcal)</b>	130	65
<b>Proteínas (g)</b>	11,3	5,65
<b>Grasa total (g)</b>	9,03	4,51
Grasa saturada (g)	2,99	1,23
Grasa monoinsaturada (g)	3,81	1,9
Grasa poliinsaturada (g)	2,23	1,12
Ácidos grasos trans (g)	0,00	0,00
Colesterol (mg)	378,6	189,3
Azúcares Totales (g)	0,00	0,00
<b>Hidratos de carbono disponibles (g)</b>	0,91	0,67
<b>Sodio (mg)</b>	142,6	71,3
Fibra dietaria	0,00	0,00

**Totes hasta 500 Kg****INFORMACION NUTRICIONAL**

Porción: 50 g	Porciones por envase: 10.000	
	100 g	1 porción
<b>Energía (Kcal)</b>	130	65
<b>Proteínas (g)</b>	11,3	5,65
<b>Grasa total (g)</b>	9,03	4,51
Grasa saturada (g)	2,99	1,23
Grasa monoinsaturada (g)	3,81	1,9
Grasa poliinsaturada (g)	2,23	1,12
Ácidos grasos trans (g)	0,00	0,00
Colesterol (mg)	378,6	189,3
Azúcares Totales (g)	0,00	0,00
<b>Hidratos de carbono disponibles (g)</b>	0,91	0,67
<b>Sodio (mg)</b>	142,6	71,3
Fibra dietaria	0,00	0,00

**Totes hasta 1.000 Kg****INFORMACION NUTRICIONAL**

Porción: 50 g	Porciones por envase: 20.000	
	100 g	1 porción
<b>Energía (Kcal)</b>	130	65
<b>Proteínas (g)</b>	11,3	5,65
<b>Grasa total (g)</b>	9,03	4,51
Grasa saturada (g)	2,99	1,23
Grasa monoinsaturada (g)	3,81	1,9
Grasa poliinsaturada (g)	2,23	1,12
Ácidos grasos trans (g)	0,00	0,00
Colesterol (mg)	378,6	189,3
Azúcares Totales (g)	0,00	0,00
<b>Hidratos de carbono disponibles (g)</b>	0,91	0,67
<b>Sodio (mg)</b>	142,6	71,3
Fibra dietaria	0,00	0,00

**11. Declaración de Alérgenos y OMG:**

Este producto contiene Huevo Líquido.

Este producto no contiene Organismos Modificados Genéticamente.

*Declaración de Alérgenos, según Artículo 107, letra h), del Reglamento Sanitario de los Alimentos, modificado en Noviembre de 2011.*